
 

御火浦 

9 月 8 日（日）午前 7：00～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

    

     

  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

    

     

   

 

 

  

 

 

                

 

令和元年 

９月号 
発行 

令和元年9月 26日 

 

三尾地区 

公民館だより 

 

 

  

 

 

8・9 月 公民館及び地区他行

事 

8 月 24 日（土） 

 
8 月 25 日（日）午後 1時～ 

 
三尾地区 人権学習会 

テーマ「若者の人権」君がいるから 

残暑もようやく和らぎしのぎやすい季節になってきましたが、皆様におかれましてはご健勝の

ことと 

お喜び申し上げます。 

関東では台風の強風と豪雨で甚大な被害をもたらせました。心よりお見舞い申し上げますとと

もに、一日も早い復旧をお祈り申し上げます。 

 今年の台風の発生は少ないですが、これから日本直撃台風の発生が予想されます。 

町・気象庁の発表に注意しましょう。 

 当地区も秋祭りが近づき忙しくなって何かとご多用とは存じますが、季節の変わり目くれぐれ

も無理な 

どなさらないようご自愛ください。 

指導員の中村さんの講話に聴き入ってます。 

沢山の参加ありがとうございました！ 

浜坂支団 消防操法大会 

第六分団三尾部  優勝！ 

8 月 31 日（土）午後 7：30～ 

 

毎年素晴らしい成績で選手のプレ

ッシャーが伝わってきます。 

プルメリア    もみじデイサー

ビス慰問 

三尾地区防災訓練 地震の津波想定 

可愛いダンスで利用者も喜

んで頂きました。 

緊
急
放
送
後
、
消
防
団
と
近
所
の
方

呼
び
か
け
で
素
早
く
高
台
に
避
難
出

来
ま
し
た
。 

集
合
後
、
消
防
団
が
初
期
消
火
の
為
の
消

火
器
の
使
用
方
法
の
確
認
、
実
演
。 

皆
さ
ん
で
実
際
に
消
火
で
消
火
の
実
演 

  



   

 

 

      

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

    

    

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

９月公民館・地区・他活動（予定含） 

毎週火曜日 いきいき百歳体操（すこやかクラブ） 

随時 やまざくら  ふれあいサロン 

1 日 (日) 消防操法郡大会 

2 日 (月) 小中学校 始業式 

7 日 (土) ふれあいサロン 

8 日(日) 浜坂中学校 運動会 

14 日(土) 浜坂東小学校 運動会 

18 日(水) メディカルヨガ教室 

21 日(土) 大庭認定子ども園 運動会 

22 日(日) 但馬牛まつり  

28 日(土) 観月のつどい(やまざくら) 

29 日(日) プルメリア慰問(ＧＨ七釜ありがとう) 

１０月公民館・地区・他活動（予定） 

毎週火曜日 いきいき百歳体操（すこやかクラブ） 

随時 やまざくら  ふれあいサロン  

12 日 (土) 三柱・八柱 宵宮 

13 日 (日) 三柱・八柱 例祭 

14 日 (月) 三尾区 運動会 

16 日 (水) メディカルヨガ教室 

30 日～11 月 2日 町文化祭 作品展 

 

 

９月 28 日（土）午後 1：00～ 

 

9 月 14 日（土）午前 9 時～ 

 

本年は 11 月 10 日(日)に敬老会・舞台発表を行いま

す！参加依頼させて頂きます。ご協力お願いします 

9 月 1 日（日）会場 村岡 

 

低学年から高学年まで練習の成果を発揮できました。 

浜坂東小学校 秋季大運動

会 

 

本年は 10 月 12 日(土)に宵祭り・10 月 13 日(日)に

祭りをを行います！ 獅子舞・神輿・鉾・榊の参加、 

ご協力お願いします 

 

三尾区・公民館より 

三柱・八柱神社氏子総代より 

９月２8 日(土)１３

時～ 

観月のつどい 

三尾地区より 

やまざくら 

が出演します。 

是非ご来場下さ

い！ 

美方郡 消防操法大会 

第六分団三尾部 出場！ 

９月 18 日（水）午後 7：30～ 

 メ
デ
ィ
カ
ル
ヨ
ガ
教
室 

例
年
は
天
気
を
心
配
し
て
ま

し
た
が
、
今
年
は
好
天
に
恵
ま

れ
、
秋
晴
れ
の
下
行
わ
れ
ま
し

た
。 

表
現
で
は
、
全
校
生
徒
の
ダ
ン
ス

(

パ
プ
リ
カ
・
ソ
ー
ラ
ン
節) 

は
可
愛
く
、
迫
力
あ
り
。 

組
体
操
は
全
員
揃
っ
て
見
応
え
有

り
ま
し
た
。 

 

初
め
て
の
方
も
沢
山
参
加
し
て
頂
き 

先
生
も
筋
肉
、
筋
な
ど
痛
く
な
る
メ
カ
ニ
ズ

ム
を
説
明
し
て
か
ら
の
実
技
。
身
体
も
解
れ

ま
し
た
。
来
月
も
実
施
し
ま
す
！ 


